
UCHWAŁA NR XLIX/699/2014
RADY MIEJSKIEJ W KOSZALINIE

z dnia 30 października 2014 r.

w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 
2015 rok.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U.
z 2013r. poz. 594 z późn. zm.), art 41 ust. 2 i ust. 5 ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2012r. poz. 1356 z późn. zm.) Rada Miejska
w Koszalinie uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2015 rok, 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Koszalina.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
 Przewodniczący Rady 

Miejskiej

Stefan Turowski

Id: 4264E67B-1EA2-4498-A43D-6192C6376485. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie 
do projektu uchwały  w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2015 rok. 
 
 

 
Zgodnie z art. 1 ust 1  ustawy z dnia 26  października 1982 roku o wychowaniu  

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2012r. poz. 1356 z późn. zm.) organy 
administracji rządowej i jednostek samorządu terytorialnego są zobowiązane do 
podejmowania działań zmierzających do ograniczania spożycia napojów alkoholowych oraz 
zmiany struktury ich spożywania, inicjowania i wspierania  przedsięwzięć mających na celu 
zmianę obyczajów w zakresie sposobu spożywania tych napojów, działania na rzecz 
trzeźwości w miejscu pracy, przeciwdziałania powstawaniu i usuwania następstw 
nadużywania alkoholu, a także wspierania działalności w tym zakresie organizacji 
społecznych i zakładów pracy. W art. 41 ust 1 w/w ustawy,  wyszczególniono zadania, jakie 
powinna realizować gmina w ramach gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych, który corocznie obligatoryjnie uchwalany jest przez  radę gminy.  

  Zadania ujęte w Miejskim Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych na 2015 rok realizowane będą m.innymi na podstawie wyników  diagnozy  
która została przeprowadzona na zlecenie  Urzędu Miasta na potrzeby Miejskiego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Miejskiego Programu 
Przeciwdziałania Narkomanii. Wyniki badania pozwoliły sformułować kierunki działania -  
zalecenia i możliwe środki zaradcze. Diagnoza problemów uzależnień od środków 
psychoaktywnych na terenie Miasta Koszalina realizowana była w  dwóch etapach. I etap 
realizacji maj - czerwiec 2014 roku dotyczył badań ilościowych z 407 dorosłymi mieszkańcami 
miasta. II etap realizacji - wrzesień 2014, dotyczył badań ilościowych z młodzieżą szkolną  
w której uczestniczyło 960 uczniów z 16 koszalińskich szkół oraz z udziałem pedagogów 
szkolnych (48 osób). 
 W dniu 6 października br. z udziałem pedagogów szkolnych oraz członków Miejskiej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych odbyła się prezentacja wyników diagnozy, której 
dokonał przedstawiciel Instytutu Badawczego IPC z Wrocławia - wykonawca badań. 
Zadania ujęte do realizacji w 2015 roku są następujące: 
1. FORMY SPĘDZANIA CZASU WOLNEGO i PROFILAKTYKA EDUKACYJNA w tym na:   
- doposażenie i wyposażenie istniejących placów zabaw znajdujących się na terenie  
   miasta,                                                                                                                                    100.000   
-  organizację  Akcji Zima w mieście,                                                                                    100.000    
- organizację  Akcji Lato „Bezpieczne wakacje”,                                                                 250.000  
-  wypoczynek letni dla dzieci i młodzieży z rodzin zagrożonych patologią 
    społeczną połączony z programami profilaktycznymi,                                                 100.000                                      
-  wspieranie organizacji  imprez promujących zdrowy styl życia oraz współorganizację     
   ogólnopolskich, regionalnych, miejskich kampanii  oraz konferencji skierowanych do       
   mieszkańców miasta w zakresie uzależnień w tym zakup ulotek, broszur, 
    nagród,                                                                                                                                  102.450  
-  wejścia na basen za 1 zł,                                                                                                     300.000  
- szkolenia dla pedagogów szkolnych, członków MKRPA, kuratorów sądowych, 
   Funkcjonariuszy Policji i Straży Miejskiej oraz specjalistów pracowników  
   poradni uzależnień.                                                                                                              10. 000  

 Id: 4264E67B-1EA2-4498-A43D-6192C6376485. Uchwalony Strona 1



                                                                                                                                            
2. WSPOMAGANIE DZIAŁAŃ POLICJI w tym na:  
- realizację kolejnego etapu programu „PRO FUTURO”, działania prewencyjne skierowane 
  do mieszkańców miasta w szczególności do dzieci i młodzieży szkolnej.                 50.000   
 
3. WSPIERANIE organizacji pozarządowych, kościoła katolickiego oraz innych związków   
    wyznaniowych, jednostek organizacyjnych w zakresie realizacji zadań wynikających  
    z  programu: (np. świetlice opiekuńczo wychowawcze, Kluby AA, Uczniowskie Kluby  
   Sportowe, Akcja Lato, profilaktyka szkolna, profilaktyka edukacyjno informacyjna dla   
   mieszkańców miasta, programy terapeutyczne, opieka nad kobietami i dziećmi z przemocy) 
                                                                                                                                  900.000 
4. DZIAŁALNOŚĆ MIEJSKIEJ KOMISJI ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH  
w tym na: 
 - wynagrodzenie członków Komisji,                                                                                  68.000                         
-   badania biegłych,                                                                                                              20.000  
- skierowanie do Sądu.                                                                                                           4.000  
5. PROGRAMY TERAPEUTYCZNE: 
- dla osób uzależnionych i współuzależnionych,  DDA, osób bezdomnych,              180.000 
- program after care podtrzymujący trzeźwość,                                                              12.000  
- program dla osób z podwójną diagnozą,                                                                        20.000   
- programy profilaktyczne dla dzieci i młodzieży z ryzyka, przemoc w rodzinie, działalność    

Zespołu Interdyscyplinarnego.                                                                                        50.000  
 
6. POZOSTAŁE:            5.000 
- podróże służbowe, 
- szkolenia pracowników. 
 
Powyższe zadania programu realizowane będą w ramach środków finansowych gminy 
pochodzących z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych po 
przyjęciu budżetu miasta. Szczegółowy podział wydatków na poszczególne zadania oraz 
paragrafy zostanie przedłożony w projekcie budżetu miasta na 2015 rok. 

 Id: 4264E67B-1EA2-4498-A43D-6192C6376485. Uchwalony Strona 2




